

**Tielman Denmark A/S**  
**Østre Ringvej 20, 7250 Hejnsvig**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 87 95 09 13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2017.

---

**Björn Tielman**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Tielman Denmark A/S  
Østre Ringvej 20  
7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 87 95 09 13  
Stiftet: 31. august 1979  
Hjemsted: Billund Kommune  
Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. juni 2017  
38. regnskabsår

### Bestyrelse

Michael Nielsen, Færgegårdvej 8, Middelfart  
Bo Magnus Bertil Tielman, Riksdalergatan 43, Lindköping, Sverige  
Björn Carl Magnus Tielman, Högdalsgatan 19, Lindköping, Sverige,  
formand

### Direktion

Michael Nielsen, Færgegårdvej 8, Middelfart

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Modervirksomhed

Tielman Sweden AB  
Alkagatan 2, Lindköping, Sverige

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og markedsfører miljørigtige papirvarer til levnedsmiddelindustrien. Det er virksomhedens mål at frembringe kvalitetsprodukter og serviceydelser, der lever op til brugergruppens krav og forventninger.

Produktionen omfatter dels et standardsortiment og dels et kundetilpasset sortiment, som løbende tilpasses kundernes og markedets krav.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.405.789 kr. mod 12.050.739 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.133.233 kr. mod 786.939 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året omlagt sin regnskabsafslutning til 30. juni mod tidligere 30. september. Omlægningen har baggrund i ændret ejerkræds.

Indeværende regnskabsperiode dækker en periode på 9 måneder mod sidste år 12 måneder.

Selskabet har genereret en positiv pengestrøm fra driftsaktivitet på 1.177.153 kr. Efter afholdelse af pengestrøm til investerings- og finansieringsaktivitet har selskabet i driftsåret forbedret sin likviditet med 4.428.335 kr.

Selskabet har i regnskabsperioden omlagt en væsentlig del af sin gæld. Selskabet har dermed opnået en væsentligt bedre finansiering af sine aktiver og den fremtidige aktivitet.

Ledelsen forventer et øget aktivitetsniveau i det kommende år.

Virksomheden har fortsat fokus på at etablere nye forretninger både i udlandet og på det danske hjemmemarked. Eksportandelen udgør i regnskabsperioden ca. 56 % af den samlede omsætning.

Ledelsen forventer, at virksomheden fortsat vil være overskudsgivende i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/10 2016 - 30/6 2017	1/10 2015 - 30/9 2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.405.789</b>	<b>12.050.739</b>
1 Personaleomkostninger	-6.045.697	-8.024.772
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-939.134	-1.477.464
Andre driftsomkostninger	-13.000	-43.441
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.407.958</b>	<b>2.505.062</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.400	16.200
Andre finansielle indtægter	110	5.851
2 Finansielle omkostninger	-671.673	-1.510.673
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.739.795</b>	<b>1.016.440</b>
Skat af årets resultat	-606.562	-229.501
<b>Årets resultat</b>	<b>2.133.233</b>	<b>786.939</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	274.000	0
Overføres til overført resultat	1.859.233	786.939
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.133.233</b>	<b>786.939</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	6.630.393	6.686.777
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.849.914	10.737.935
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>150.238</u>	<u>500.504</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.630.545</u>	<u>17.925.216</u>
	Deposita, leasingkontrakter	<u>698.750</u>	<u>635.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>698.750</u>	<u>635.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.329.295</u></b>	<b><u>18.560.216</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.924.474	2.551.066
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.057.099</u>	<u>964.725</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.981.573</u>	<u>3.515.791</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.061.464	4.262.511
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	234.125
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	79.499
	Andre tilgodehavender	0	165.548
	Periodeafgrænsningsposter	<u>40.010</u>	<u>15.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.101.474</u>	<u>4.756.683</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.804</u>	<u>5.949</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.091.851</u></b>	<b><u>8.278.423</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.421.146</u></b>	<b><u>26.838.639</u></b>



**Balance**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	735.714	735.714
7 Reserve for opskrivninger	1.298.000	1.330.000
8 Overført resultat	3.407.490	1.516.257
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	274.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.715.204</u></b>	<b><u>3.581.971</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.947.000	1.254.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.947.000</u></b>	<b><u>1.254.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	880.000	1.720.000
10 Gæld til realkreditinstitutter	2.656.220	4.313.245
Gæld til pengeinstitutter	0	1.638.461
11 Leasingforpligtelser	5.842.329	912.579
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.142.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.520.549</u>	<u>8.584.285</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.177.000	1.480.000
Gæld til pengeinstitutter	1.676.695	6.102.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.104.352	2.679.035
Gæld til tilknyttede virksomheder	638.652	0
Anden gæld	2.641.694	3.157.173
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.238.393</u>	<u>13.418.383</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.758.942</u></b>	<b><u>22.002.668</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.421.146</u></b>	<b><u>26.838.639</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

## Pengestrømsopgørelse

	1/10 2016 - 30/6 2017	1/10 2015 - 30/9 2016
Årets resultat	2.133.233	786.939
Reguleringer	-112.272	3.182.352
Ændring i driftskapital	-262.084	300.113
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.758.877	4.269.404
Renteindbetalinger og lignende	3.511	22.052
Renteudbetalinger og lignende	-671.673	-1.510.673
Pengestrøm fra ordinær drift	1.090.715	2.780.783
Betalt selskabsskat	86.438	79.499
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.177.153</b>	<b>2.860.282</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.085.332	-1.034.033
Salg af materielle anlægsaktiver	6.767.000	8.470
Depositum, operationel leasing	-90.000	0
Depositum, operationel leasing udgiftsført i året	26.250	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-382.082</b>	<b>-1.025.563</b>
Optagelse af langfristet gæld	12.585.108	1.215.000
Afdrag på langfristet gæld	-8.951.844	-1.837.161
Regulering af afledte finansielle kontrakter	0	-1.107.148
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.633.264</b>	<b>-1.729.309</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.428.335</b>	<b>105.410</b>
Likvider primo	-6.096.226	-6.201.636
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-1.667.891</b>	<b>-6.096.226</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.804	5.949
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.676.695	-6.102.175
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-1.667.891</b>	<b>-6.096.226</b>

## Noter

	1/10 2016 - 30/6 2017	1/10 2015 - 30/9 2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.892.147	4.868.439
Pensioner	2.948.144	2.884.443
Andre omkostninger til social sikring	100.344	166.214
Personalemkostninger i øvrigt	105.062	105.676
	<b>6.045.697</b>	<b>8.024.772</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	20
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.907	97.214
Andre finansielle omkostninger	604.766	1.413.459
	<b>671.673</b>	<b>1.510.673</b>
	30/6 2017	30/9 2016
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	6.715.584	6.659.164
Tilgang i årets løb	75.140	56.420
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.790.724</b>	<b>6.715.584</b>
Opskrivninger primo	2.200.000	2.200.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.200.000</b>	<b>2.200.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.228.807	-2.058.326
Årets afskrivninger	-131.524	-170.481
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.360.331</b>	<b>-2.228.807</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.630.393</b>	<b>6.686.777</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	4.966.664	4.981.777
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	6.350.000	6.350.000

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	24.511.813	24.178.073
Tilgang i årets løb	7.360.458	704.238
Afgang i årets løb	<u>-10.615.099</u>	<u>-370.498</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>21.257.172</u></b>	<b><u>24.511.813</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-13.773.878	-12.793.952
Årets afskrivninger	-807.610	-1.306.983
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>6.174.230</u>	<u>327.057</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-8.407.258</u></b>	<b><u>-13.773.878</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>12.849.914</u></b>	<b><u>10.737.935</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.754.276</u>	<u>2.511.527</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	500.504	235.599
Tilgang i årets løb	150.238	306.000
Afgang i årets løb	<u>-500.504</u>	<u>-41.095</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>150.238</u></b>	<b><u>500.504</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>150.238</u></b>	<b><u>500.504</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>100.000</u>	<u>0</u>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	<u>735.714</u>	<u>735.714</u>
	<b><u>735.714</u></b>	<b><u>735.714</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.330.000	1.373.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-32.000</u>	<u>-43.000</u>
	<b><u>1.298.000</u></b>	<b><u>1.330.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.516.257	730.994
Årets overførte overskud eller underskud	1.859.233	786.939
Regulering af renteswap	0	-56.676
Udskudt skat af årets resultat	0	12.000
Overført fra opskrivninghenlæggelse	<u>32.000</u>	<u>43.000</u>
	<b><u>3.407.490</u></b>	<b><u>1.516.257</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>274.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>274.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.798.220	4.642.245
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-142.000</u>	<u>-329.000</u>
	<b><u>2.656.220</u></b>	<b><u>4.313.245</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.068.000</u>	<u>2.706.000</u>
<b>11. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	7.437.329	1.323.579
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.595.000</u>	<u>-411.000</u>
	<b><u>5.842.329</u></b>	<b><u>912.579</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.971.000</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.798 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.630 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.677 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavn og rettigheder	0 t.kr.
Driftsmidler og driftsmateriel	4.146 t.kr.
Varebeholdninger	3.982 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.061 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 8.854 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 7.437 t.kr.

### 13. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 80 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 119 t.kr.

Der verserer en sag med en større kunde om følgevirkningerne af en produktionsfejl hos en underleverandør. Det er på regnskabsafslutningstidsunktet uvist, om der vil blive rejst krav på baggrund af sagen. Det vurderes, at et eventuelt erstatningskrav ikke er af væsentlig betydning for selskabet.